ADMINISTRACION NACIONAL
CALCULO DE RECURSOS POR CARACTER ECONOMICO Y POR CARACTER INSTITUCIONAL

(en pesos)

CAPITULO |
Planilla N2 8

Anexa al Art. 2¢

CARACTER INSTITUCIONAL|

ADMINISTRACION CENTRAL

CARACTER ECONOMICO

TESORO NACIONAL

OTRAS FUENTES F.

TOTAL

ORGANISMOS
DESCENTR.

INSTITUCIONES
SEG. SOCIAL

TOTAL

Ingresos Corrientes
Ingresos Tributarios
Impuestos Directos
Impuestos Indirectos
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos No Tributarios
Tasas
Derechos
Otros No Tributarios
Ventas de Bienes y Serv. de las Administraciones Publicas
Ventas de Bienes y Serv. de las Administraciones Publicas
Rentas de la Propiedad
Intereses
Utilidades
Arrendamiento de Tierras y Terrenos
Transferencias Corrientes
Del Sector Privado
Del Sector Publico
Del Sector Externo
Recursos de Capital
Recursos Propios de Capital
Venta de Activos
Transferencias de Capital
Del Sector Publico
Del Sector Externo
Disminucién de la Inversién Financiera
Recuperacién de Préstamos de Corto Plazo
Recuperacion de Préstamos de Largo Plazo
TOTAL

730.033.592.989
687.479.503.814
167.775.685.643
519.703.818.171
0

0
12.057.567.141
512.348.000
109.934.000
11.435.285.141
642.000

642.000
29.603.220.034
9.343.931.775
20.259.119.000
169.259
892.660.000

0

892.660.000

0

990.908.822
986.908.822
986.908.822

0

0

0

4.000.000

0

4.000.000
731.024.501.811

85.019.801.001
52.549.299.126
12.921.379.370
39.627.919.756
9.370.951.329
9.370.951.329
16.227.865.508
8.536.926.865
401.195.771
7.289.742.872
2.496.427.642
2.496.427.642
1.257.612.382
3.014.000
1.251.698.382
2.900.000
3.117.645.014
190.009
3.000.000.000
117.455.005
2.713.732.070
50.000

50.000
2.682.887.070
2.635.624.000
47.263.070
30.795.000

0

30.795.000
87.733.533.071

815.053.393.990
740.028.802.940
180.697.065.013
559.331.737.927
9.370.951.329
9.370.951.329
28.285.432.649
9.049.274.865
511.129.771
18.725.028.013
2.497.069.642
2.497.069.642
30.860.832.416
9.346.945.775
21.510.817.382
3.069.259
4.010.305.014
190.009
3.892.660.000
117.455.005
3.704.640.892
986.958.822
986.958.822
2.682.887.070
2.635.624.000
47.263.070
34.795.000

0

34.795.000
818.758.034.882

56.756.100.140
12.236.970.717
511.820.334
11.725.150.383
14.795.620.000
14.795.620.000
21.603.484.777
17.049.252.662
4.218.587.671
335.644.444
3.426.549.545
3.426.549.545
4.660.603.217
4.580.035.537
80.000.000
567.680
32.871.884
190.000

0

32.681.884
10.097.679.670
28.203.929
28.203.929
10.051.941.009
10.038.538.773
13.402.236
17.534.732
6.000.000
11.534.732
66.853.779.810

1.339.932.428.385
423.973.114.923
126.015.700.000
297.957.414.923
745.200.545.170
745.200.545.170
1.327.338.000

0

0

1.327.338.000

0

0
169.431.430.292
169.431.430.292

O O O OO0 0000000 oo o

1.339.932.428.385

2.211.741.922.515
1.176.238.888.580
307.224.585.347
869.014.303.233
769.367.116.499
769.367.116.499
51.216.255.426
26.098.527.527
4.729.717.442
20.388.010.457
5.923.619.187
5.923.619.187
204.952.865.925
183.358.411.604
21.590.817.382
3.636.939
4.043.176.898
380.009
3.892.660.000
150.136.889
13.802.320.562
1.015.162.751
1.015.162.751
12.734.828.079
12.674.162.773
60.665.306
52.329.732
6.000.000
46.329.732
2.225.544.243.077




